
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8- Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Zápis č. 4/2012 

Z jednání komise sboru posuzovatelů holubů ze dne 25. září 2012 v 

Šilheřovicích 

Přítomni: př. Jiří Holáň, Josef Brandejs, Karel Jirků, Martin Smetana a Jiří Sčebel 

Host: předseda ÚOK chovatelů holubů Pavel Wieder 

Jednání komise zahájil a přítomné přivítal Jiří Holáň 

Program jednání: 

1. Došlá pošta  

2. Směrnice pro kategorizaci posuzovatelů 

3. Směrnice pro specializaci posuzovatelů 

4. Informace z mezinárodního školení 

5. Předběžná delegace posuzovatelů na Celostátní výstavu v Lysé nad Labem ve dnech 16 -

18. listopadu 2012. 

6. Příprava shromáždění a školení posuzovatelů v roce 2013 

7. Příprava školení a závěrečné zkoušky adeptů  

8. Vyjádření k novelizaci řádu pro posuzovatele a výstavního řádu. 

Ad. 1. Jiří Holáň seznámil členy komise s došlou poštou 

- František Ostrý – žádost o obnovu posuzovatelské licence.  Komise souhlasí s obnovou o 

pravidelném školení v roce 2013 a po pohovoru a přezkoušení před komisí posuzovatelů. 

- Klub Českého staváka – zápis s jednání klubu 25. srpna 2012. 

Ad. 2.  Směrnice o kategorizaci posuzovatelů  

- Karel Jirků předložil nově vypracovanou verzi kategorizace posuzovatelů a nové 

zpracování tabulek pro výpočet koeficientu za 3 roky.  

- Komise přijala rozhodnutí připravit konečnou verzi kategorizace a uložila termín pro 

předložení na ÚOK chovatelů holubů do 15. října 2012 

Zodpovídá: Jiří Holaň, Karel Jirků 

 

Ad. 3. Směrnice pro posuzovatele specialisty 

- Komise projednala jednotlivé návrhy členů a stanovila pravidla pro vypracování směrnice 

pro specializaci posuzovatelů holubů.    

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


- Uchazeč o specialistu musí mít úspěšně ukončenou všeobecnou aprobaci na všechna 

plemena.  

- Specializace bude dělena na skupiny plemen, (skupiny s větším počtem plemen budou 

rozděleny do podskupin).  

- Aprobace bude provedena před tříčlennou zkušební komisí (1 x ÚOK,1 x standardová 

komise, 1x komise sboru posuzovatelů) při účasti zástupců klubu (existuje - li klub) pro 

příslušné plemeno v komisi s hlasem poradním. 

- Komise přijala návrh k předložení ÚOK chovatelů holubů do 15. října 2012.  

Zodpovídá: Jiří Holaň, komise sboru posuzovatelů 

Ad. 4. Informace z mezinárodního školení. 

Jiří Holaň a Pavel Wieder informovali přítomné členy komise s průběhem mezinárodního 

školení holubů a drůbeže v Německu poznatky budou uveřejněny v časopisu chovatel. 

 

 Ad. 5. Předběžná delegace posuzovatelů na Celostátní výstavu spojenou s 

uznáváním plemenných chovů v Lysé nad Labem. 

- Josef Brandejs, Stanislav Brückner, Jiří Dudák, Václav Čejka, Ing. Miroslav Kroft, Ing. 

Václav Krůta, Jiří Sčebel, Ing. František Slepička, Martin Smetana, Ing. Jiří Veltruský, 

Ing. Petr Gajda, Drahomíra Hrubá, Dr. Sylvestr Chrastil, Jiří Kristek, ing. Miroslav 

Otruba, Karel Šulák, Bc. Alexandr Veselý, Pavel Wieder, Josef Erlich, Miroslav 

Petrovský, Karel Jirků, Pavel Černobila, František Král, Karel Klepešta, Ing. Jiří 

Jadrníček.  

- Upřesnění delegace jmenovaných posuzovatelů proběhne po uzávěrce přihlášek. 

Zodpovídá: Jiří Holaň 

Ad. 6. Příprava shromáždění a školení sboru posuzovatelů holubů na rok 2013. 

- Příprava školících materiálů lektorů bude připravena v digitální podobě.  

- Projednán návrh o pozvání školících lektorů ze zahraničí.  

- Návrh témat ke školení:  

Jiří Holáň – King, Anglický voláč zakrslý 

Martin Smetana – barevná plemena, Dánský stehlík, Špaček, Česká lyska, Hýl 

Karel Šulák – Dragoun, Moravská bagdeta, Indián, Kariér 

Evžen Gaš – skupina racků 

Dr. Sylvestr Chrastil – skupina rejdičů 



Pavel Wieder – metodika posuzovaní holubů evropským způsobem 

- Projednána změna místa školení posuzovatelů holubů včetně cenové kalkulace na 

ubytování a stravování přednesl Martin Smetana. S návrhem komise předběžně souhlasila 

a uložila předkladateli zpracovat podrobnější kalkulaci pro jednoho účastníka. 

Zodpovídá: Jiří Holaň, komise sboru posuzovatelů  

Ad. 7. Příprava adeptů a zkoušky. 

- Projednán a schválen návrh přesunout školení, praktické a ústní zkoušky adeptů na středu 

14. listopadu 2012 do odpoledních hodin.  

Zodpovídá: Jiří Holaň, Martin Smetana  

Ad. 8. Vyjádření k novelizaci řádu pro posuzovatele. 
 

- Komise souhlasí s odvodem části odměny za posuzování do vzdělávacího fondu pro 

všechny odbornosti ve stejné výši.  

- Komise nedoporučuje vybírat vstupní poplatek pro nového adepta na posuzovatele, 

jedině tehdy bude - li  mu tento poplatek vrácen po úspěšně složené zkoušce s tím, že to 

bude u všech odborností stejné. 

- Komise navrhuje, aby pořadatel výstavy, měl za povinnost požádat ÚOK chovatelů 

holubů, nebo komisi sboru posuzovatelů o delegování vedoucího posuzovatele v případě, 

že počet přihlášených zvířat na výstavě bude vyšší než 500 ks. 

Jiří Holáň po projednání všech bodů programu jednání komise ukončil a všem přítomným popřál 

šťastnou cestu domů. 

Zapsal: dne 25. září 2012 Jiří Sčebel 

 


